Kreis Mettmann Amtsblatt



Amtliches Organ des Kreises Mettmann , des Naherholungszweckverbandes Ittertal , der Volkshochschulzweckverbände Hilden / Haan, Velbert / Heiligenhaus, Mettmann / Wülfrath, des Zweckverbandes Klinikum Niederberg, des Zweckverbandes Gesamtschule Langenfeld-Hilden und des Gesamtschulzweckverbandes Mettmann-Wülfrath

76. Jahrgang

Nr. 7

Montag, den 16. März 2020

Sonderblatt

Seite 44 Kreis Mettmann

Bekanntmachung über die Ersatzbestimmung für ein Mitglied des Kreistages des Kreises Mettmann

Sparkassenzweckverband Sparkasse Hilden·Ratingen·Velbert Bekanntmachung der Einladung zur Sitzung der Zweckverbandsversammlung am 19. März 2020

Amtsblatt

Herausgeber: Kreis Mettmann, Der Landrat, in Mettmann. Verantwortlich für den Inhalt: Amt für Kultur und Tourismus des Kreises Mettmann, 40806 Mettmann, Postfach, Fernruf 02104/99-0. Registriert beim Wirtschaftsministerium Nordrhein-Westfalen - B III a- 17 Nr. 43/15. Druck: Kreis Mettmann, Düsseldorfer Str. 26, Ruf 02104/99-0. Bezug durch das Amt für Kultur und Tourismus des Kreises Mettmann (Bezugsgebühr jährlich 24,54 €). Nachdruck bei Quellenangabe gestattet.

Kreis Mettmann

Bekanntmachung gemäß § 45 Abs. 2 des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) und § 65 Satz 2 der Kommunalwahlordnung (KWahlO)

- Ersatzbestimmung für ein Mitglied des Kreistages des Kreises Mettmann -

Herr Kreistagsabgeordneter Bernd Müller, Mitglied der Kreistagsfraktion der Christlich Demokratischen Union Deutschlands (CDU), hat sein Mandat mit Ablauf des 26.02.2020 niedergelegt.

Als Ersatzbewerberin aus der Reserveliste der CDU rückt gemäß § 45 Abs. 1 des Gesetzes über die Kommunalwahlen im Lande Nordrhein-Westfalen (Kommunalwahlgesetz – KWahlG)

Frau Nicole Anfang, Mühle 34, 40724 Hilden,

in den Kreistag des Kreises Mettmann nach.

Gegen diese Feststellung können gemäß § 39 Abs. 1 KWahlG

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebiets,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an den Kommunalwahlen am 25.05.2014 teilgenommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde

binnen eines Monats nach Veröffentlichung dieser Bekanntmachung Einspruch erheben.

Der Einspruch ist bei dem Kreiswahlleiter des Kreises Mettmann, Kreishaus, Düsseldorfer Straße 26, 40822 Mettmann, schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Mettmann, den 06. März 2020

Kreis Mettmann Der Kreiswahlleiter

Martin M. Richter

Zweckverband

Bekanntmachung des Sparkassenzweckverbandes Sparkasse Hilden • Ratingen • Velbert

Einladung

zur Sitzung der Zweckverbandsversammlung des Sparkassenzweckverbandes Sparkasse Hilden • Ratingen • Velbert

am Donnerstag, 19. März 2020 um 17:00 Uhr in Ratingen

<u>Tagungsort:</u> Konferenzraum 1.04, Rathaus, Minoritenstr. 2-6, 40878 Ratingen

- 1. Information über personelle Veränderungen in der Zweckverbandsversammlung
- 2. Genehmigung der Bestellung eines Vorstandsmitglieds der Sparkasse Hilden Ratingen Velbert
- 3. Verschiedenes

Velbert, den 13. März 2020

Klaus Konrad Pesch Vorsitzender der Verbandsversammlung Sparkassenzweckverband Hilden Ratingen Velbert